^E Και ουκ εις αποπρωτατην τε αναχωρησιν αναχωρουµεν, λεγοντες οτι παν δυνατον εω Θεω Φαµεν δε οτι ου δυναται αισχρα ο Θεος, επει εσται ο Θεος, ουκ εστι Θεος και ηµεις λεγοµεν, οτι ου βουλεται τα παρα φυσιν ο Θεος, ουτε τα απο κακιας, ουτε τα αλογως γινοµενα· ει δε τα κατα λογον Θεου και βουλησιν αυτου γινοµενα αναγκαιως ευθεως ειναι μη παρα φυσιν· ου παρα φυσιν τα πραττοµενα υπο του Θεου, κ' αν παραδοξα η; η δοκουντα τισι παραδοξα. Ει δε χρη βεβιασµενως ονοµασαι· ερουµεν, οτι ως προς την κοινοτεραν νουµενην φυσιν εστι τινα υπερ την φυσιν α ποιησαι αυ ποτε Θεος, υπερ τον ανθρωπινην φυσιν αναβιβαζων τον ανθρωπον, και ποιων αυτον μεταβαλλειν επι φυσιν κρειττονα και θειοτεραν.

^F Patet quod ille modus est possibilis, nec repugnat rationi, nec auctoritati Bibliæ, imo est faciliior ad intelligendum et rationabilior quam aliquis aliorum.

^G Scotus dicit non extare locum ullum Scripturæ tam expressum, ut sine declaratione ecclesiæ, evidenter cogat transubstantionem admittere, et id non omnino improbabile.

^H Alterum quod evangelium non explicavit expresse, ab ecclesia accepimus, scilicet, conversionem panis in corpus Christi non explicate habetur in Evangelio Non apparet ex Evangelio coactivum aliquod ad intelligendum hæc verba proprie, nempe, *Hoc est corpus meum*; imo præsentia illa

in sacramento, quam tenet ecclesia, ex his verbis Christi, non potest demonstrari, nisi etiam accesserit ecclesiæ declaratio.

LETTER VII.

^A Harum et aliarum ejusmodi disciplinarum, si leges exposules scripturarum, nullam invenies.

Traditio tibi prætenditur auctrix, consuetudo confirmatrix, et fides observatrix.

^B Ad hoc malorum devoluta est Ecclesia Dei et sponsa Christi, . . . ut ad celebranda sacramenta cœlestia, disciplinam lux de tenebris mutuetur, et id faciunt Christiani, quod Antichristi faciunt.

^C Ὁὐκ ὡς Πέτρος καὶ Παῦλος διατασσόμεαι ὑμῖν. Ἐκείνοι ἀποστόλοι Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἐγὼ δὲ ἐλαχίστος.

^D Nihil in his ut verbis meis credatur exposco, nisi testes idoneos dederō. Ipsum vobis Dominum, et Salvatorem nostrum Jesum Christum testem horum et auctorem dabo.

^E Μὴδὲ ἐμοὶ τῶ ταῦτα σοὶ λέγοντι ἀπλῶς πιστεύσης, εἰαν τὴν ἀποδείξιν τῶν καταγγελλομένων ἀπο τῶν θείων μὴ λαβῆς γραφῶν· ἡ σωτηρία γὰρ αὐτῆ τῆς πίστεως ἡμῶν οὐκ ἐξ εὐρησίλογιας, ἀλλὰ ἐξ ἀποδείξεων τῶν θείων ἐστὶ γραφῶν.

^F Quod genus literarum, non cum credendi necessitate, sed cum judicandi libertate legendum est . . . Sed nullo modo illi sacratissimæ canonicarum Scripturarum excellentiæ cœquantur, etiam in quibuscumque eorum invenitur eadem veritas, longe tamen est impar auctoritas.

^G Scio me aliter habere Apostolas; aliter reliquos tractatores; illos semper vera dicere; istos in quibusdam, ut homines errare.

^H Erraverunt in fide alii, tam Græci quam Latini, quorum non necesse est proferre nomina, ne videamur eum, non sui merito sed aliorum errore, defendere.

^I Σπουδαζετε οὖν πυκνότερον συνέρχεσθαι εἰς εὐχαρίστια Θεοῦ, καὶ δοξάν· ὅταν γὰρ συνεχῶς ἐπὶ το αὐτο γενεσθε, καθαιρουνται αὶ δυναμεις σατανᾶ, καὶ ἀπρακτα αὐτοῦ ἐπιστρέφει τα κειτυρωμένα βελη πρὸς ἀμαρτιαν.

Ἰ ἓνα ἄρτον κλωντες, ὃ ἐστὶ φαρμακὸν ἀθανασίας, ἀντιδο-
τος τοῦ μὴ ἀποθανοῦν, ἀλλὰ ζῆν ἐν Θεῷ διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Κ Vos igitur mansuetam patientiam resumentes recreate vosmetipsos in fide quod est caro Domini, et in charitate quod est sanguis Iesu Christi. Nullus vestrum adversus proximum aliquid habeat.

Λ Ὅυ γὰρ ὡς κοινὸν ἄρτον οὐδὲ κοινὸν ποτὸν ταῦτα λαμβανομένῃ· ἀλλ' ὃν τροφὸν διὰ λόγου Θεοῦ σαρκοποιήθητε Ἰησοῦς Χριστὸς ὁ Σωτὴρ ἡμῶν, καὶ σὰρκα καὶ αἷμα ὑπερ σωτηρίας ἡμῶν ἔχεν, οὕτως καὶ τὴν δι' εὐχῆς λόγου τοῦ πατρ' αὐτοῦ εὐχαριστήθεισαν τροφὴν, ἐξ ἧς αἷμα καὶ σὰρκες κατὰ μεταβολὴν τρεφονται ἡμῶν, ἐκεῖνου τοῦ σαρκοποιήθεντος Ἰησοῦ καὶ σὰρκα καὶ αἷμα ἐδίδαχθημεν εἶναι . . .

Μ Ὅποτε οὖν καὶ τὸ κεκραμένον ποτήριον, καὶ ὁ γεγενησθε ἄρτος ἐπιδέχεται τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ, καὶ γίνεταί ἡ εὐχαριστία σῶμα Χριστοῦ, ἐκ τούτων δὲ αὐξεῖ καὶ συνίσταται ἡ τῆς σαρκὸς ἡμῶν ὑπόστασις.

Ν Cum gratias egisset, tenens calicem, et bibisset ab eo, et dedisset discipulis, dicebat eis. Bibite ex eo omnes.

Ο Sic enim Deus in Evangelio quoque vestro revelavit panem corpus suum appellans, ut et hinc jam eum intelligas corporis sui figuram pani dedisse cujus retro corpus in panem Prophetes figuravit, ipso Domino hoc sacramentum postea interpretaturo.

Π Sed ille quidem usque nunc nec aquam reprobavit Creatoris, qua suos abluit, nec oleum, quo suos unguat, nec mellis et lactis societatem, qua suos infantat nec panem quo ipsum corpus suum repræsentat; etiam in sacramentis propriis egens mendicitatibus Creatoris.

Ρ Acceptum panem, et distributum discipulis, corpus illud suum fecit, hoc est corpus meum dicendo, id est, figura corporis mei. Figura autem non fuisset, nisi veritatis esset corpus. Ceterum, vacua res, quod est phantasma figuram capere non posset.

Aut si propterea panem corpus sibi finxit, quia corporis carebat veritate: ergo panem debuit tradere pro nobis. Faciebat ad vanitatem Marcionis, ut panis crucifigeretur Itaque illuminator antiquitatum, quid tunc voluerit significasse panem, satis declaravit, corpus suum vocans panem. Sic et in calicis mentione testamentum constituens sanguine